УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

21.03.2011 № 195
р.п. Переяславка
О проведении тренировочного тестирования

по математике обучающихся IX классов

общеобразовательных учреждений района

         В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 15.03.2011 № 98 «О проведении тренировочного тестирования по математике обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений края», а также в целях подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений района по материалам Рособрнадзора с участием территориальных экзаменационных комиссий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 апреля 2011 года тренировочное тестирование по математике обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений района в традиционной форме (далее – тренировочное тестирование).
2. Утвердить прилагаемый график посещения специалистами Управления образования образовательных учреждений во время проведения тренировочного тестирования.

3. Установить, что:

3.1. Время начала тренировочного тестирования – 10.00 часов по местному времени, продолжительность тренировочного тестирования – 4 часа (240 минут).

3.2. На тренировочном тестировании разрешается использовать дополнительные справочные материалы: таблицу квадратов двузначных чисел, формулы корней квадратного уравнения, разложения на множители квадратного трехчлена, формулы n-го члена и суммы n первых членов арифметической и геометрической прогрессий.

Использование калькуляторов на тренировочном тестировании не предусмотрено.

3.3. Срок проверки материалов тренировочного тестирования  - с 13 апреля 2011 года по 15 апреля 2011 года. Комиссия для проверки работ назначается приказом директора образовательного учреждения.
4. Директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить условия для проведения тренировочного тестирования обучающихся IX классов в установленный срок:

4.1. Выделить учебные помещения.

4.2. Назначить приказом по общеобразовательному учреждению лиц, ответственных за проведение тренировочного тестирования, общественных наблюдателей.

4.3. В срок до 15 апреля 2011 года представить в районный методический кабинет статистический отчет о результатах тренировочного тестирования.
5.  Районному методическому кабинету (Борисова Л.А.):

5.1. Подготовить  контрольно-измерительные  материалы   для проведения тренировочного тестирования в срок до 5 апреля 2011 года.
5.2. Обеспечить тиражирование контрольно-измерительных материалов для проведения тестирования по 1 экземпляру на общеобразовательное учреждение.
5.3. В срок до 20 апреля 2011 года представить в Краевое государственное учреждение «Региональный центр оценки качества образования» статистический отчет о результатах тренировочного тестирования.
6. Результаты проведения тренировочного тестирования заслушать на совещании  директоров общеобразовательных учреждений в апреле 2011 года.

7. Контроль    за   исполнением    настоящего     приказа     возложить      на заместителя начальника Управления образования  по общим вопросам Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования                                                 О.Г. Бунбунова
                               Приложение

                                               Утверждено приказом

начальника Управления образования

                                                от 21.03.2011 № 195
ГРАФИК

посещения  специалистами Управления образования образовательных учреждений во время проведения тренировочного тестирования 13.04.2011 года
	№
	 ФИО
	 образовательное учреждение

	1.
	Сабаева Н.С.
	МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	2.
	Картавых Т.П.
	МОУ ООШ с. Екатеринославка

	3.
	Азон С.А.
	МОУ СОШ № 3 р.п. Хор

	4.
	Борисова Л.А.
	МОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка

	5.
	Черепанов Д.Г.
	МОУ СОШ п. Сита

	6.
	Слонская Г.В.
	МОУ СОШ п. Обор

	7.
	Серкина Л.Н.
	МОУ СОШ п. Дурмин

	8.
	Шматкова А.Г.
	МОУ СОШ п. Сидима

_________